ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГУСЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «__»_______20__г.                             №____                                            х. Гусев                                                          О внесении изменений в постановление

        Администрации Гусевского сельского

        поселения от 07.12.2018 № 52 «Об утверждении
        муниципальной программы Гусевского
         сельского поселения «Развитие культуры и спорта»»
      В соответствии с постановлением Администрации Гусевского сельского поселения от 10.09.2018 № 38 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гусевского сельского поселения» и распоряжением Администрации Гусевского сельского поселения от 28.09.2018 № 21/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гусевского сельского поселения» Администрация Гусевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести в приложение 1  к  постановлению Администрации Гусевского сельского поселения от 7.12.2018 года № 52 «Об утверждении муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»» следующие изменения и изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
             3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Гусевского сельского поселения

	Н.Н. Деменчук

  Приложение к постановлению
                                                                       Администрации Гусевского сельского
                                                                    поселения №
1.
В приложение  № 1 к постановлению внести изменения:

1.1. Подраздел «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Целевые
показатели  муниципальной
программы
	1. Количество посещений учреждений культуры (на 1000 человек населения);

2. Доля объектов культурного наследия муниципальной собственности, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия муниципальной собственности;

3. Доля граждан Гусевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
4. Число посещений культурных мероприятий.

5. Поставка и установка модульного Дома культуры на 100 мест.»

2. Приложение № 1 к муниципальной программе Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

Сведения
о показателях муниципальной программы Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименова​ние показателя (индикатора)
	Вид
показа​теля
	Единица изме​рения
	Данные
для расчета значений показателя
	Значения показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Гусевского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»

	1.1.
	Показатель 1. Количество посещений учреждений куль​туры (на 1000 человек населения)
	ведом​ствен​ный
	человек
	837
	837
	837
	837
	838
	838
	839
	839
	839
	839
	840
	840
	841
	841

	1.2.
	Показатель 2. Доля объектов культур​ного наследия муниципальной собствен​ности, находящихся в удовлетворитель​ном состоянии, в общем количестве объектов культур​ного наследия муниципальной собственности
	ведом​ствен​ный
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Показатель 3. Доля граждан Гусевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	ведом​ствен​ный
	процен​тов
	8,6
	9,1
	9,1
	9,4
	9,5
	9,6
	9,8
	10,0
	10,1
	10,5
	10,9
	11,1
	11,5
	11,9

	2. Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	2.1.
	Показатель 1.1. Темп роста численности участников культурно-массовых мероприятий
	ведом​ствен​ный
	процен​тов
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	4,0
	4,0
	4,1
	4,1
	4,1
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2

	2.2.
	Показатель 1.2.

Соотношение средней заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Ростовской области
	статисти​ческий
	процен​тов
	94,2
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.
	Показатель 1.3.

Поставка и установка модульного Дома культуры на 100 мест
	ведом​ствен​ный
	штук
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Показатель 1.4.                    Число посещений культурных мероприятий
	ведомственный
	млн.ед
	-
	_
	_
	-
	-
	-
	0,08
	0,1
	0,12
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	3.1.
	Показатель 2.1. Численность занимающихся физической культурой и массовым спортом в организациях, расположенных на территории Гусевского сельского поселения
	ведомст​венный
	человек
	126
	128
	134
	134
	136
	138
	140
	142
	144
	146
	148
	150
	152
	154

[image: image1.png]

PAGE
2